1/1

EDITAL N.º 72/2025 (DPGU)

Nos termos do Decreto-Lei n.º 555/99 de 16 de dezembro, com a redação concedida pelo

Decreto-Lei n.º10/24 de 08 de janeiro na atual redação, torna-se público que a Câmara

Municipal de Lousada emitiu em 14-04-2025 as alterações da licença de loteamento que

incide sobre o lote n.º 1 titulado pelo Alvará de Loteamento n.º 2/81, em nome de Joaquina

Moreira Lobo Lencastre, sito em Lugar Sr.ª da Ajuda, freguesia de Nevogilde, deste

Concelho, estando o referido lote em nome de José Alberto Dos Santos Ferreira, que a

seguir se transcrevem:

Lote n.º 1:
- Alteração da afetação ao nível do piso térreo de comércio para comércio, serviços e/ou
restauração e bebidas.

Paços do Município, 28-04-2025
O Vereador do pelouro do urbanismo

Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Dr.

10/25 28-04-2025